
Considerando                         as muitas solicitações de estudantes para a extensão
do torneio, visando mais tempo hábil de permanecerem engajados
e, portanto, prosseguirem em busca da premiação;

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO REGULAMENTO OFICIAL

1

A Comissão Organizadora do Torneio O Jogo do Investidor, em
pleno uso de suas atribuições, comunica que:

Considerando                         também a muito solicitada extensão no prazo para
comprovação dos vínculos com Ensino Médio e/ou Programa Pé-
de-Meia, bem como demais exigências do Regulamento; e

Considerando                         o compromisso desta Comissão em fornecer a
melhor experiência para os participantes no decurso do Torneio,
sem, contudo, perder de vista a transparência, a solidez e a
legitimidade que são marcas desta instituição, resolve:

                                          os termos do Regulamento Oficial, apresentando
na cor vermelha as alterações e/ou acréscimos nos
respectivos termos e/ou itens:

ALTERAR / RETIFICAR



quando acontecerá o jogo?

O jogo ocorrerá do dia 20/02/2025 até o dia 08/07/2025, com as
seguintes fases:

Fases 1 e 2 - 20/02 a 09/05 - Prepare-se consumindo
conteúdos exclusivos e treine com as simulações de vida
financeira.
Fase 3 - 12/05 a 08/07 - Agora é pra valer! O torneio valendo
prêmios!
Fase 4 - 10/07 a 31/08 - Divulgação dos vencedores e
premiações.

2

Retificação

como funciona o ranking?
Acréstimo

[...]

O ranking estará indisponível para consulta entre os dias
02/07/2025 e 08/07/2025, para auditoria e elegibilidade dos
ranqueados, para que não haja interferência nos últimos dias do
torneio.

O ranking consolidado será divulgado em aba própria entre os
dias 10/07/2025 e 31/08/2025.

Com a divulgação do ranking consolidado, caso os participantes
queiram prosseguir aprendendo e jogando o Jogo do Investidor,
seu acesso a este jogo permanecerá gratuito até o dia 31/12/2025
sem que isso altere, sob nenhuma hipótese, o ranking
consolidado do Torneio.



quais serão os prêmios?
Os prêmios serão gift cards do Tesouro Direto “Educa+”, distribuídos da
seguinte forma:

Categoria Campeões

1º lugar: R$ 3.000,00;
2º lugar: R$ 2.500,00;
3º lugar: R$ 2.000,00;
4º lugar: R$ 1.400,00;
5º lugar: R$ 1.000,00;
6º lugar: R$ 900,00;
7º lugar: R$ 870,00;
8º lugar: R$ 830,00;
9º lugar: R$ 750,00;
10º lugar: R$ 730,00;
11º ao 20º: R$ 370,00;
21º ao 30º: R$ 330,00;
31º ao 40º: R$ 300,00;
41º ao 50º: R$ 290,00;
51º ao 60º: R$ 250,00;
61º ao 70º: R$ 230,00;
71º ao 80º: R$ 200,00;
81º ao 90º: R$ 150,00;
91º ao 100º: R$ 120,00.

Categoria Influenciadores

1º lugar: R$ 900,00;
2º lugar: R$ 800,00;
3º lugar: R$ 730,00;
4º lugar: R$ 550,00;
5º lugar: R$ 400,00;
6º lugar: R$ 300,00;
7º lugar: R$ 250,00;
8º lugar: R$ 200,00;
9º lugar: R$ 150,00;
10º lugar: R$ 120,00.

[...]. 3

Retificação



tem alguma regra para receber a premiação?

[...]

O participante que não fornecer os dados e/ou documentos
necessários à comprovação de vínculo com Ensino Médio,
Programa Pé-de-Meia e/ou outros exigidos para premiação, até as
23h59 do dia 08/07/2025, será considerado desclassificado e,
portanto, não poderá exigir premiação a qualquer tempo.

Caso algum dos 10 (dez) primeiros colocados deixe de fornecer as
informações supracitadas, ou seja, incorrendo na perda do direito
de premiação, seu prêmio será repassado ao próximo participante
melhor classificado no ranking que efetue a referida comprovação.

4

Retificação

As demais disposições do Regulamento permanecem inalteradas.

Maringá, 24/06/2025.

Comissão Organizadora
Tindin Educação

existem penalidades?

[...]

Em se tratando de premiação, caso sejam encontradas
desconformidades dos vencedores do torneio, das três categorias,
com as regras gerais e Termos de Uso, ou o descumprimento de
alguma das exigências para premiação, o participante será
considerado desclassificado e não fará jus ao recebimento de
qualquer premiação a qualquer tempo.

Retificação


